
Strana 1 (celkem 4) 

 
 

KUPNÍ SMLOUVA 
uzavřena podle § 2079 a násl., zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů 

„Zakázka na dodání 1 ks osobního automobilu” 
 

 

Smluvní strany: 

Název zadavatele: HRADECKÁ KULTURNÍ A VZDĚLÁVACÍ SPOLEČNOST s r. o. 
Se sídlem v Hradci Králové (PSČ: 500 03), Československé armády 300 
IČ: 27472809  
DIČ: CZCZ27472809 

Osoba oprávněná jednat jménem zadavatele a kontaktní osoba zadavatele: 

Titul, jméno a příjmení: Miroslav Franc 
Funkce: jednatel 
Telefon: 495 513 966 

E-mail: Miroslav.franc@adalbertinum.cz 

- dále jen kupující  

a 

Název dodavatele: Auto Trutnov s.r.o. 
Sídlo/místo podnikání: Krkonošská 566, 541 01 Trutnov 
Osoba oprávněna jednat za dodavatele: Ing. Petr Kašpar 
IČ: 259 312 70 
DIČ: CZ 259 312 70 
Bankovní spojení: ČSOB Trutnov 
Číslo účtu: 257972614/0300 
Spol. zapsána v obch. rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové  
Vložka: 15521 
Oddíl: C 

Osoba oprávněná jednat ve věcech nabídky: 

Titul, jméno a příjmení: Ivana Venturová 
Telefon: +420 602 193 575 
Email: venturova@autotrutnov.cz 

- dále jen prodávající  
- kupující a prodávající dále jen smluvní strany    

 
uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku podle § 2079 a násl., zákona č. 89/2012 Sb., Občanský 
zákoník, ve znění pozdějších předpisů tuto kupní smlouvu k veřejné zakázce:  

Název veřejné zakázky:  

“Zakázka na dodání 1 ks osobního automobilu” 
 
následujícího znění a obsahu (dále jen smlouva). 
 
 



Strana 2 (celkem 4) 

 
 

1) Předmět prodeje 

1. Předmětem prodeje dle této smlouvy je dodávka 1 ks osobního automobilu  
 tovární značka: FORD 
 typ/model: Connect  Tourneo 
 rok výroby: 2017 / 2018 

-  (dále také jen nový osobní automobil) 

2. Prodávající se zavazuje, že kupujícímu odevzdá 1ks nový osobní automobil, který je předmětem 
koupě, a umožní mu nabýt vlastnické právo k tomuto automobilu, a kupující se zavazuje, že 1ks 
nového osobního automobilu převezme a zaplatí prodávajícímu kupní cenu.  

3. Minimální technické parametry zboží požadovaného kupujícím jsou uvedeny v zadávací 
dokumentaci veřejné zakázky: 

“Zakázka na dodání 1 ks osobního autromobilu” 

4. Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu a převést na něho vlastnické právo ke 1ks novému 
osobního automobilu včetně příslušenství v množství a vlastnostech specifikovaných v tomto 
článku odst. 1.1 smlouvy. 

5. Vlastnické právo ke 1ks nového osobního automobilu přechází na kupujícího okamžikem předání 
a převzetí.  

2) Cena plnění a platební podmínky 

1. Kupní cena 1ks nového osobního automobilu, včetně příslušenství se sjednává ve výši: 
 cena bez DPH                 499 900 Kč 
 21% DPH                       104 979 Kč 
 cena včetně DPH            604 879 Kč 

2. Cena plnění dle návrhu smlouvy je závazná, nejvýše přípustná, obsahující veškeré náklady 
prodávajícího s dodáním 1ks nového automobilu. 

3. Kupující nepřipouští překročení nabídkové ceny 1ks nového osobního automobilu, vyjma změn a 
doplňků, požadovaných kupujícím nad rámec původních požadavků, uvedených ve výzvě k 
podání nabídky, které budou zadány v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o veřejných 
zakázkách v platném znění. 

4. Prodávající vystaví za dodávku 1ks nového osobního automobilu fakturu znějící na kupní cenu dle 
odst. 1 tohoto článku smlouvy. 

5. Faktury musí obsahovat náležitosti stanovené platnými právními předpisy pro daňový doklad, 
zejména zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty.  

6. Lhůta splatnosti faktur je 14 dnů po jejich doručení. Kupující nebude poskytovat zálohy. Platba 
bude probíhat výhradně v CZK a to bezhotovostním převodem na účet prodávajícího uvedený v 
záhlaví této smlouvy nebo v daňovém dokladu, pokud bude odlišný. Dnem zaplacení se rozumí 
okamžik odepsání částky z účtu kupujícího. 

3) Doba, místo a další podmínky plnění 

1. Prodávající současně s předávanými vozidly předá u předávacího řízení veškeré doklady potřebné 
k jeho přihlášení do evidence a následnému provozu dle zákona č. 56/2001 Sb., o podmínkách 
provozu vozidel na pozemních komunikacích. Splněním dodávky se rozumí dodání 1ks nového 
automobilu, jeho předvedení, předání dokladů a podepsání zápisu o předání a převzetí dodávky 
(dodacího listu) v místě plnění. 



Strana 3 (celkem 4) 

 
 

2. Nový automobil předá prodávající kupujícímu osobně v sídle kupujícího HRADECKÁ 
KULTURNÍ A VZDĚLÁVACÍ SPOLEČNOST s r. o.  nejdéle do 4 měsíců od podpisu smlouvy  

3. O předání a převzetí nového osobního automobilu bude zhotoven zápis mezi oběma smluvními 
stranami, kterým se potvrdí úplnost dodávky. 

4. Vlastnictví ke zboží nabývá kupující jeho převzetím od prodávajícího stvrzeným dle odst. 2 tohoto 
článku smlouvy. 

4) Záruční podmínky 

1. Prodávající poskytuje záruku v délce 5-ti let, případně 120 000 km 

2. Prodávající poskytuje záruku na neprorezavění karoserie v délce poskytované výrobcem, 
minimálně však 12 let. 

3. Reklamaci lze uplatnit nejpozději do posledního dne záruční lhůty, a to písemně. 

4. Veškeré vady zboží bude kupující povinen uplatnit u prodávajícího bez zbytečného odkladu poté, 
co vadu zjistil, a to formou oznámení obsahujícího specifikaci zjištěné vady. Kupující bude vady 
oznamovat: 

 datovou schránkou: mfmpfit 
 na e-mail: auta@autotrutnov.cz 
 na telefonním čísle: +420 499 816 542 

V případě reklamace telefonickým způsobem, musí být hlášení vady potvrzeno také písemně nebo  
datovou schránkou. 

 

5) Smluvní pokuty 

1. V případě nedodání zboží v termínu dohodnutém ve smlouvě, bude prodávajícímu účtována 
smluvní pokuta ve výši 0,05% z kupní ceny dle článku 2 odst. 1 smlouvy bez DPH za každý den 
prodlení. 

2. V případě prodlení kupujícího se zaplacením kupní ceny může prodávající požadovat po 
kupujícím úrok z prodlení ve výši  0,05% za každý den prodlení z kupní ceny dle článku 2 odst. 1 
smlouvy bez DPH.  

6) Závěrečná ustanovení 

1. Prodávající se za podmínek stanovených touto smlouvou, v souladu s pokyny kupujícího a při 
vynaložení veškeré potřebné odborné péče, zavazuje jako osoba povinná dle § 2 písm. e) zákona 
č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, spolupůsobit při výkonu finanční kontroly, mj. umožnit 
kontrolním orgánům přístup i k těm částem nabídek, smluv a souvisících dokumentů, které 
podléhají ochraně podle zvláštních právních předpisů (např. obchodní tajemství, utajované 
skutečnosti), a to za předpokladu, že budou splněny požadavky kladené právními (např. § 8 písm. 
c), § 20 odst. 1 zákona č. 255/2012 Sb., o kontrole – kontrolní řád).  

2. Pokud ve smlouvě není výslovně ujednáno jinak, řídí se právní vztahy smluvních stran ze smlouvy 
touto zadávací dokumentací a pokud v ní není uvedeno, pak příslušnými ustanoveními zákona č. 
89/2012 Sb., Občanského zákoníku, v jeho platném znění. 

3. Změny nebo doplnění smlouvy lze učinit výlučně písemně formou dodatků potvrzených 
oprávněnými zástupci smluvních stran. 

4. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž jeden obdrží kupující a jeden prodávající 
dopravního automobilu. 



Strana 4 (celkem 4) 

 
 

3. Smluvní strany řeší spory z této smlouvy vyplývající především vzájemnou dohodou. Nedojde-li 
k dohodě, předají strany spor věcně příslušnému soudu. 

Za kupujícího:   Za prodávajícího: 

V Hradci Králové dne 13.12.2017  V Trutnově dne 6.12.20172017 

_____________________________         ____________________________ 
Miroslav Franc, jednatel společnosti  Ing. Petr Kašpar, jednatel společnosti  
 


